HITTORF-GYMNASIUM 
WAHLBOGEN für die Einführungsphase im Schuljahr 2017/2018

NAME:			          VORNAME:				 Konf.:_____________                   
Ggf. bisherige Schule:							 Klasse:____________

1. Wahl des bilingualen Zweiges:
    Bitte hier nur ankreuzen, wenn weiterhin der bilinguale Zweig (mit den 
    bilingualen Sachfächern EK, GE und/oder SW) gewählt wird:	
	
2. Wahl der Fächer: Im folgenden Bereich sind 11 Fächer anzukreuzen; wenn keine neu einsetzende Fremdsprache gewählt wird, müssen 12 Fächer angekreuzt werden:

	D
	M
	SP
	ER*
	KR*

	
	
	
	
	


	E
	F6
	L6
	F8
	L8
	S8

	
	
	
	
	
	


	F0
	L0
	I0
	S0
	N0

	
	
	
	
	





	KU
	MU

	
	


	 GE
	EK
	PL
	 SW   
	PA
	RK
	PS

	
	
	
	
	
	
	


	BI
	CH
	PH

	
	
	


	IF
	TC

	
	


                                                     




3. Wenn ein Interesse an Vertiefungskursangeboten besteht, bitte hier ankreuzen (auch Doppelnennungen sind möglich):
	D
	E
	F6/8
	L6/8
	S8
	M

	
	
	
	
	
	





        

                    
 (*)	Ordentlich befreite oder nicht verpflichtete Schüler/innen nehmen am Philosophieunterricht teil.
	Schüler/innen, die schon Philosophie belegt haben, müssen ein weiteres gesellschafts-
wissenschaftliches Fach wählen.

Bitte beachten:  
Belegt werden müssen
· D, M, SP, ER/KR/PL, 
· außerdem jeweils eine  fortgeführte Fremdsprache,
· eine  Gesellschaftswissenschaft,
· Kunst oder Musik,
· eine klassische Naturwissenschaft  (BI, CH, PH),		
· eine weitere Fremdsprache oder ein zusätzliches naturwissenschaftlich-technisches Fach. 
· es müssen mindestens 34 Wochenstunden belegt werden
· Fächer, die nicht in der Einführungsphase belegt werden, können später bis auf wenige Ausnahmen nicht gewählt werden.



_______________________________				_________________________________
 Unterschrift Erziehungsberechtigte/r				        Unterschrift Schüler/in 


Der Wahlbogen muss vollständig ausgefüllt und unterschrieben bis zum Montag, 03. April 2017
an die jeweiligen Klassenlehrer  zurückgegeben werden.  
